
Informationen der Verbandsgemeinde Kirchheimbolanden zur  

SCHULBUCHAUSLEIHE 2023/24 
 

Entgeltliche Schulbuchausleihe 
 

verbindliche Anmeldung nur in der Zeit vom 26.05.2023 – 26.06.2023 
unter www.LMF-online.rlp.de 

 

für diejenigen, 
- die keinen Antrag auf unentgeltliche Ausleihe für dieses Schuljahr gestellt haben  
- deren Antrag abgelehnt wurde 
 
Die Bescheide zu den Anträgen für die unentgeltliche Ausleihe erhalten Sie bis spätestens 24.05.2023.  
Die Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe verpflichtet zur Abnahme des Schulbuchpaketes und zur 
Zahlung des Leihentgeltes. 
 

 

Infos und Unterstützung bei: 
 

 Problemen bei der Anmeldung 
 Fragen zum Verbleib des Antrages (nur Grundschulen) 
 

Telefonisch bei der Verbandsgemeinde Kirchheimbolanden  
donnerstags in der Zeit von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

       

          06352 4004-302                                                     
 

 

Rückgabe des Schulbuchpaketes  

aus dem Schuljahr 2022/2023 
für alle Grundschulen der VG Kirchheimbolanden 

 

  ist am Donnerstag, den 13.07.2023,  
 in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr.   

 

Die Rücknahme erfolgt in der Verbandsgemeindeverwaltung 
Kirchheimbolanden, Neue Allee 2. 

Bitte folgen Sie der Beschilderung!!! 
 

Ausgabe des Schulbuchpaketes für das Schuljahr 2023/2024 
 

Die Ausgabe erfolgt voraussichtlich am Donnerstag, dem 
31.08.2023. Das endgültige Abholdatum und weitere Einzelheiten 

zur Abholung erhalten Sie mit dem Abholschein. 

https://www.google.de/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fwww.freeiconspng.com%2Fuploads%2Fphone-icon-21.png&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.freeiconspng.com%2Ficons%2Fphone-icon&docid=_B2-wPzqCSi2HM&tbnid=sF1u49qMx3TCRM%3A&vet=10ahUKEwig2cm25eTTAhVKZ1AKHY2ZAxwQMwhhKCIwIg..i&w=512&h=512&bih=856&biw=1280&q=telefon%20icon%20png&ved=0ahUKEwig2cm25eTTAhVKZ1AKHY2ZAxwQMwhhKCIwIg&iact=mrc&uact=8

